23/03/2022 Página 1 de 23Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3581

23/03/2022 Página 1 de 23Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3581

ANO VIII – Nº DOM3581 – PARNAMIRIM, RN, 23 DE MARÇO DE 2022 – R$ 0,50

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1
GABRIEL PENHA REVOREDO

DE MACEDO
57º

ORDEM NOME CLASSIF.

1
GABRIEL PENHA REVOREDO DE

MACEDO (Relassificado)
57º

DECRETO Nº. 6.730, de 22 de março, de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais, que lhe confere o art. 73, inciso XII da Lei
Orgânica do Município, e artigo 57 da Lei nº 140/69:

CONSIDERANDO que o Concurso Público regido pelo Edital
n° 001/2019, teve 4 (quatro) homologações parciais, com
agrupamento de cargos conforme especificidades do Edital, nos
termos dos Decretos Municipais n° 6.076, de 13 de setembro
de 2019; 6.083, de 28 de setembro de 2019; 6.095, de 16 de
outubro de 2019 e 6.117, de 20 de novembro de 2019;

CONSIDERANDO a convocação e nomeação do candidato
aprovado no Concurso Público regido pelo Edital n.º 001/2019,
por meio da Portaria n.º 1.771, de 10 de setembro de 2021,
publicada no Diário Oficial do Município n.º 3428 em
11/09/2021;

CONSIDERANDO, por fim, a análise da reclassificação do
candidato convocado nos autos dos processos administrativos
n.º 20212424521 e 20212424517.

DECRETA:

Art. 1º. Tornar sem efeito a nomeação do candidato abaixo listado,
realizada por meio da Portaria n.º 1.771, de 10 de setembro de 2021,
publicada no Diário Oficial do Município n.º 3428 em 11/09/2021.

Cargo: Médico Obstetra

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0264, de 22 de março, de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 7º, inciso XII e XIV, da Lei Orgânica
do Município, e à vista do resultado apresentado pela Comissão
Examinadora para o provimento de cargos do Poder Executivo,

CONSIDERANDO que o Concurso Público regido pelo Edital n°
001/2019, teve 4 (quatro) homologações parciais, com agrupamento de
cargos conforme especificidades do Edital, nos termos dos Decretos
Municipais n° 6.076, de 13 de setembro de 2019; 6.083, de 28 de
setembro de 2019; 6.095, de 16 de outubro de 2019 e 6.117, de 20 de
novembro de 2019;

CONSIDERANDO que a nomeação do candidato convocado se
destina ao preenchimento de vaga de provimento efetivo disponível;

CONSIDERANDO o pedido de reclassificação de candidato nomeado
por meio da Portaria n.º 1.771, de 10 de setembro de 2021, publicada
no Diário Oficial do Município n.º 3428 em 11/09/2021, cuja nomeação
foi tornada sem efeito por meio do Decreto nº. 6.730, de 22 de março,
de 2022.

CONSIDERANDO que a candidato a ser convocado é a próximo
aprovado acima do número de vagas do Concurso Público regido pelo
edital nº 001/2019 para o cargo de Médico Obstetra.

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR e NOMEAR o candidato abaixo informado, por
cargo, aprovado no Concurso Público regido pelo Edital n.º 001/2019,
para ser lotado na Secretaria Municipal de Saúde - SESAD:

Cargo: Médico Pediatra

23/03/2022 Página 6 de 23Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3581

23/03/2022 Página 6 de 23Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3581

Conceder Licença-prêmio a servidora IARA LUCIA PEREIRA
DENES, matrícula nº 15016, ocupante do cargo de Agente
Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a
partir de 01/04/2022 à 29/06/2022, referente ao quinquênio 14/09/2012
à 14/09/2017, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 268-SEARH, de 16 de março de 2022.

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº 6.197,
de 11 de Março de 2020, e em conformidade com o parecer jurídico da
Procuradoria Geral do Município constante no Processo n° 2.729/2022,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio a servidora SONALI MONTEIRO
PESSOA, matrícula nº 7518, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, a
partir de 01/04/2022 à 29/06/2022, referente ao quinquênio 22/08/2006
à 22/08/2011, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 265, de 15 de março de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº072/2022-
AJ/SEARH/PMP;RESOLVE:

Conceder, Licença sem remuneração para acompanhar cônjuge militar,
a servidora ROSELENE CAETANO DO NASCIMENTO
RODRIGUES, matricula nº 13863, ocupante do cargo de Professor,
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, enquanto
acompanhar o cônjuge, com amparo no artigo n° 119 da Lei nº 140/69,
do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

HOMERO GREC CRUZ SÁ
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 266-SEARH, de 16 de março de 2022.

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº 6.197,
de 11 de Março de 2020, e em conformidade com o parecer jurídico da
Procuradoria Geral do Município constante no Processo n° 671/2022,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio ao servidor JOAO PEREIRA DA SILVA,
matrícula nº 366, ocupante do cargo de Escriturário, lotado na
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, a partir de 13/04/2022 à
11/07/2022, referente ao quinquênio 01/03/1989 à 01/03/1994, com
amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, para
Contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇOS DE
DIGITALIZAÇÃO em formato PDF, com recebimento,
armazenamento temporário, preparação, digitalização, conferência,
validação, gestão de qualidade, tratamento de imagens e indexação de
autos de processos administrativos, através de reconhecimento ótico de
caracteres (OCR), com regime de execução por empreitada por preço
unitário, com a finalidade de atender as necessidades desta Secretaria
Municipal de Administração e dos Recursos Humanos - SEARH, do
Município de Parnamirim/RN. Processo: 2.221/2022

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 29/03/2022 –
13:00 h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144

Parnamirim/RN, 23 de março de 2022

Ismália Lara Mota Lopes
Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – 3ª PUBLICAÇÃO

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, para participação exclusiva de microempresas (ME) e
empresas de pequeno porte (EPP), cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção predial
preventiva e corretiva dos sistemas hidráulico / hidrossanitários,
elétrico de alimentação de energia, proteção e alarmes contar incêndio,
infraestrutura e manutenção de portões, do prédio onde funcionam as
seguintes Secretarias Municipais de Parnamirim/RN: Secretaria
Municipal de Administração e dos Recursos Humanos – SEARH e
Secretaria Municipal de Saúde – SESAD. A sessão de disputa será no
dia 05 de abril de 2022, às 10:00 horas, horário de Brasília. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 929011.
Informações poderão ser obtidas pelo e-mail
cplsearh2021@gmail.com.

Parnamirim/RN, 22 de março de 2022.

23/03/2022 Página 7 de 23Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3581

23/03/2022 Página 7 de 23Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3581

EMPRESA: J G SANTOS NETO LTDA

CNPJ:
11.345.067/0001-

84
 Telefone: (84)3234-3284

e-mail:
jglocacaoeservico@gmail.com

 Endereço: Rua Cícero Fernandes Pimenta, 201, Monte Castelo, Parnamirim/RN – CEP 59146-190

LOTE 1 - VEÍCULOS

Item Descrição dos produtos
Quantidade

máquinas
Unidade

Total de
diárias –
SEMOP/

SEMSUR

Valor
Unit.
diária
(R$)

Valor Total
de

diárias(R$)

1

Locação de veículo tipo caminhão basculante, capacidade de 12m³, tipo truck,
com operador.

MARCA: MERCEDES L1620

10 Diária 1800 635,00 1.143.000,00

2

Locação de veículo tipo caminhão pipa, a diesel, com mangueira, capacidade
mínima de transporte e abastecimento de 10.000l com tanque em aço, com

potência de 120HP, com operador.

MARCA: MERCEDES L1620

02 Diária 360 550,00 198.000,00

VALOR GLOBAL DO LOTE R$ 1.341.000,00 (hum milhão trezentos e quarenta e um mil reais).

LOTE 2 - MÁQUINAS

Item Descrição dos produtos
Quantidade

máquinas
Unidade

Total de
horas

SEMOP/

SEMSUR

Valor
Unit. hora

(R$)

Valor Total
de horas(R$)

1 Locação de máquina tipo retroescavadeira equipada com motor diesel com
potência mínima de 70 HP, tração 4x4, caçamba de carregadeira com

capacidade mínima de 0,75 m³, caçamba de retro com capacidade mínima de
0,20 m³ e peso operacional mínimo de 6.500kg, com operador e combustível.

02 Hora 4.400 232,00 1.020.800,00

Mariana Guerreiro Fonsêca
Pregoeira/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 55/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 25/2021

EXTRATO DA SEGUNDA PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2021 DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 25/2021; Objeto: contratação de empresa para locação de máquinas
pesadas destinadas às Secretarias de Serviços Urbanos - SEMSUR e de
Obras Públicas - SEMOP do município de Parnamirim/RN. Vigência:
17/09/2021 a 16/09/2022. A Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos, através da Comissão Permanente de Registro de
Preços, para fins de atendimento ao § 2° do Art. 15, da Lei n° 8.666/93,
torna público que não houve alteração de valores e ficam mantidos os
preços registrados na presente ata, conforme especificações abaixo: